“Approvazione delle Tabelle dei corrispettivi commisurati a livello qualitativo delle prestazioni di
progettazione adottato ai sensi dell’art. 24, comma 8 del Codice”, pubblicato sulla G.U. n.174 del
27/07/2016.
L’onorario  a  base  di  gara,  comprensivo  delle  spese  e  calcolato  sulla  base  del  predetto  decreto
ministeriale, ammonta ad € 354.115,97 (trecentocinquantaquattromilacentoquindici/97) oltre IVA
e oneri previdenziali e assistenziali.
Si indicano di seguito le classi e le categorie di progettazione prese a riferimento per il calcolo del
suddetto onorario, individuate sulla base delle elencazioni contenute nel citato D.M. 17/06/2016.

[...]

- FATTURATO GLOBALE MINIMO   per “servizi di ingegneria e di architettura” di cui all’art.3,

lett. vvvv) del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., relativo ai migliori 3 (tre) esercizi degli ultimi cinque

esercizi disponibili antecedenti la data di pubblicazione del bando della presente gara, per un
importo non inferiore a € 530.000,00 (Euro cinquecentotrentamila/00) e quindi per un valore
pari a circa una volta e mezzo (1,5) il valore del corrispettivo della prestazione posta a base di
gara. 
Tale requisito è richiesto al fine di individuare sotto l’aspetto economico-finanziario operatori
economici qualificati per l’appalto in oggetto, in considerazione del carattere di complessità e